
 

 

HMS komiteen 
Møte 2/2023, 6. juni 09.00 – 11.00 
Norsk Bergindustri, teams 

  
Komiteen:    
Ole Kristian Skauan  Nasta AS (Komitèleder)  
Svein Tønnesen  NorStone AS 
Anette Brattaker  Swerock AS  
Joakim Magnussen  Lundhs AS 
Hanne Støvland Jørgensen Larvikittblokka  
Hanne Stensheim  Driv HMS 
Frank Toks   Norsk Arbeidsmandsforbund  
 
Fra Norsk Bergindustri: Anita Helene Hall, Lars-Erik Sletner og Eli Tho Holen  
 
Frafall:     
John Edvard Myrvang John Myrvang AS 
 
 

Referat 

Sak   Tema  Ansvarlig  

2023/2/1  Referat fra 9.1.2023 
Ingen kommentarer. 

Ole Kristian 

2023/2/2 
 

Frokostseminar HMS, oppsummering og planer fremover 
Veldig fornøyd med de to foregående frokostmøtene. Siste tirsdag i måneden er 
fast tidspunkt for disse møtene. Seminarene knyttes rett opp mot TSM, som 
f.eks. Fosendommen som går rett mot ILU protokollene. HMS-protokollen var 
tema på siste TSM brukergruppemøte, denne følges opp på møte 27. juni. 
HMS-protokollen gjelder alle bedrifter, uansett størrelse. Viktig å ha dokumenter 
og rutiner også der det er få medarbeidere. Dette er viktig å formidle, da TSM er 
et godt verktøy som fungerer som en sjekkliste. Vi er kjent med at det har vært 
stygge ulykker i våre medlemsbedrifter, derfor må man være klar på at øverste 
leder sitter med ansvaret. Dette er ikke noe som er opp til hver enkelt 
arbeidstaker.  
  

Ole Kristian 

2023/2/3 Førstehjelpskunnskaper og førstehjelpskurs i bergindustrien 

Hanne Stensheim informerte om en NS for å få økt overlevelse og minske 

skadeomfang, «Sammen redder vi liv» https://www.helsedirektoratet.no/om-

oss/organisasjon/rad-og-utvalg/sammen-redder-vi-liv 

Driv HMS som Hanne jobber for arrangerer førstehjelpskurs med 

virkelighetsnære scenarier ute i bedriftene. De opplyser på kursene at man kan 

ringe 113 for å få veiledning. Videre er de også behjelpelige med innkjøp av 

nødvendig førstehjelpsutstyr til bedriftene. Dette arbeidet inkluderer også å ha 

en kriseplan.  

Enighet om at dette blir tema på neste møte 29. august eller møtet i slutten av 

september. Knyttes opp mot Protokoll for krise og kommunikasjon, og HMS-

protokollen i TSM.  

Ole Kristian/ 
Anita 

2023/2/4 
  

Europeiske foreninger – UEPG og Euromines 
Anita informerte om at begge disse foreningene har HMS komite på et 
europeisk nivå, bare å melde sin interesse. HMS-verktøykassene fra UEPG har 
komiteen tidligere oversatt. Hadde vært fint om noen kunne delta og rapportere 

Alle 

https://www.helsedirektoratet.no/om-oss/organisasjon/rad-og-utvalg/sammen-redder-vi-liv
https://www.helsedirektoratet.no/om-oss/organisasjon/rad-og-utvalg/sammen-redder-vi-liv


 

 

om det på f.eks. ulike konferanser. Anita oppfordrer til å sende mail til henne om 
man ønsker å delta.  
UEPG de har også etterlyst deltakelse til Ad-hoc Working Group i forbindelse 
med byggeråstoff, pukk og grus, det vil komme krav til alle fordi de ønsker å få 
mer kontroll på miljøindikatorer på europeisk nivå.  
Både UEPG og Euromines jobber med innspill til Critical raw minerals act 
(CRMA) Dette er en EU forordning – som potensielt har stor betydning for norsk 
lov (hvis den blir stemplet som EØS relevant).   

2023/2/5 Oppdatering på TSM-arbeidet og mulig bidrag fra HMS-komiteen til TSM-
implementering 
Anita informerte om at det begynner å nærme seg slutten når det gjelder 
oversettelse av protokollene Det står igjen noe arbeid på avgangsmasse-
protokollen, som ikke gjelder så mange bedrifter. De syv andre kan man nå 
prøverapportere på, og alle oppfordres til det. På frokostmøtene har det vært 
fokus på ILU-protokollen og HMS-protokollene som gjelder absolutt alle 
bedrifter. Flott om komiteen kan fortsette å bidra på frokostmøtene.  
 

Anita 

2023/2/6 Innledende tekst om komiteen på hjemmesiden  
Enighet om at teksten er grei. Den vil være mulig å endre på ved et senere 
tidspunkt om det skulle bli aktuelt. Det kom kommentarer på at HMS ligger 
under Miljø og bærekraft, bør kanskje ligge som et eget punkt. Det tas med i 
jobben med utvikling av nye hjemmesider. Det ble også diskutert rekkefølge på 
fagkomiteene. Innspillet var at HMS bør prioriteres høyt  
 

Alle 

2023/2/7 
 

Bergindustridagene: oppsummering for 2023 og planer for 2024 

Vellykket arrangement. Veldig fornøyde med å ha den første dagen som et 

internasjonalt arrangement. Anita refererte fra de ulike innleggene og 

debattene. Det ble kommentert at spesielt innlegget fra Ketil Gustav Nystrøm, 

HMS leder i Elkem ASA var spesielt godt vinklet og veldig bra. Ble en god 

diskusjon vedrørende «stille avvik», og Arbeidstilsynets rolle ved ulykker. 

Flyhavari kommisjonen ble trukket frem som et godt eksempel og kan tas inn 

som ett innlegg under en kommende konferanse. 

Det vil i 2024 bli samme oppsett av program med de ulike bolkene.  

Anita 

2023/2/8 Rundt bordet  
Referatføres ikke, men det ble informert om at det har kommet en stasjonær 
måler av quarts i sanntid. Svein sender ut mer informasjonen til komiteen. 

 

2023/2/9 Oppsummering markedskampanjen  
Lars-Erik takket bedriftene som bidro i kampanjen, og viste resultatene av 
kampanjen som både Norsk Bergindustri og Metro Branding  
(kommunikasjonsbyrået) er veldig godt fornøyd med. Han informerte i tillegg om 
planen for puls 2 som kommer i september. Der vil det bli tatt ned utendørs, og 
mer fokus på ulike nettaviser, sosiale medier o.l..  

Lars-Erik 

2023/2/10 Møtedato kommende møter:  
Kommende arrangementer:   

• Høstmøte 27. - 29. september, Scandic Nidelven, Trondheim    
• Workshop, Drift, prosess og vedlikehold, 24. - 25. oktober 
Scandic Park Sandefjord   
• Stein i vei 12. - 14. februar. Scandic Havet, Bodø  
• Bergindustridagene 18. – 20. mars, Quality Airport Hotel 
Gardermoen  

Kommende komitemøter:  
• 20. september 09.00 – 11.00 Komitemøte 3/2023 
• 22. november Innspillsmøte med påfølgende middag, Thon Hotel 
Arena, Lillestrøm   

 

2023/2/11 Eventuelt 
 

 

 


